
 

_____________________________________________________________________________________ 
Rua Santos Dumont, 2127 – Bairro Albatroz – Osório/RS – CEP 95.520-000 

(51) 3601.3504 – osorio.ifrs.edu.br – gabinete@osorio.ifrs.edu.br 

 

 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Osório 

Conselho de Campus – CONCAMPO 

 
 

Resolução nº 14, de 19 de julho de 2021. 
 
 
  A Presidente do Conselho de Campus do Campus Osório do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 
  Art. 1º Aprovar, ad referendum, acesso ao Campus para uma visita técnica, 
prevista para o dia 20/07/2021, da equipe que fará o planejamento da implantação do projeto de 
arborização. 

1.  Lisiane Zanella- Servidora e Coordenadora do projeto; 
2. Carine Borba dos Santos- Egressa, idealizadora do projeto; 
3. Claudionir Fernandes- Extensionista da Emater.  

   
 
  Art 2º Esta Resolução entra em vigor nessa data. 
 
 

 

 

FLÁVIA SANTOS TWARDOWSKI PINTO 
Presidente do CONCAMPO 

 


